
68

dítě v JesličKách

O mnoho let později ovládli Boží lid Římané. 
Císař vydal nařízení, aby se všichni dostavili ke 
sčítání lidu.

Marie s Josefem se proto vydali do Betléma, aby 
se zapsali spolu s ostatními, kteří se v tom městě 
narodili. Pro Marii to však nebyl nejvhodnější čas. 
Čekala právě své první dítě. A ne jen tak ledajaké 
dítě. Anděl zvěstoval Marii, že si ji Bůh 
vybral, aby porodila Spasitele světa.

Marie porodila dítě právě té noci. Byl to 
chlapec a dala mu jméno Ježíš. Protože 
nenašli ve městě žádné ubytování, uložila 
ho ve chlévě do jesliček, které vystlala 
senem. Vypadal maličký a bezbranný. 
A přesto to byl syn Boha. Byl předurčen 
k tomu, aby vykonal velké věci. 

Brzy nato přišli pastýři z hor za městem. 
Anděl jim tam přišel oznámit, že se narodil 
Spasitel, malý Ježíš, a vybídl je, aby se 
vydali ho hledat!

Marie chovala jejich slova ve svém srdci.

bible sazba CZ.indd   68 11/14/11   3:31 PM



69

bible sazba CZ.indd   69 11/14/11   3:31 PM



70

dítě v JesličKách

Kdo přišel z hor hledat Ježíše?

bible sazba CZ.indd   70 11/14/11   3:31 PM



71

Uspořádej písmena.
Která zvířata žila 
v chlévě?

OKAZ

V Á R K A

Ř E K U
S O L E

R E T Ě J A K Š
Y Š M

Kolik ptáků a zvířat  
je na obrázku?

Vybarvi obrázek

bible sazba CZ.indd   71 11/14/11   3:31 PM


